

Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji
z dnia 18 lutego 2014 roku

Na posiedzeniu Komisji EKSiP w dniu 18 lutego, które odbyło się w Powiatowym Centrum Sportu obecni byli członkowie Komisji w pełnym składzie oraz goście w osobach Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu p. Tomasz Tobiański, Kazimierz Jaszczerski, Ryszard Gawęł, Tadeusz Błędzki przedstawiciele Rady Sportu, Tadeusz Dzwonkowski członek Zarządu oraz Barbara Szczepańska i Alicja Olszewska reprezentujące związki zawodowe oraz W. Wanke i M. Olszewska ze Starostwa Powiatowego.

Na wstępie przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie i zaproponowała członkom Komisji przegłosowanie porządku obrad. Po jego przyjęciu przeszła do omówienia drugiego punktu programu oddając głos p. Magdzie Olszewskiej z Biura Prezydialnego Starostwa, która przedstawiła informacje na temat imprez organizowanych przez Starostwo Powiatowe/zestawienie w załączeniu/ Wspomniała o propozycji radnego M. Trzcíńskiego dotyczącej wspólnego przedsięwzięcia sportowego z Ukrainą. Prowadzone są rozmowy na temat scenariusza imprezy oraz kosztów organizacji (ok. 30 tys.).

Na pytanie przewodniczącej o nie przyznanie środków dla prestiżowych imprez dla Powiatu np. koncertów organowych w Pelplinie czy Festiwalu Muzyki Chrześcijańskiej Gospel w Gniewie padła odpowiedź, iż wnioski- oferty złożone w konkursie na dofinansowanie miały wiele błędów nie tylko formalnych. Komisja uznała za właściwe by w jakikolwiek sposób pomóc w ich organizacji i wesprzeć te dwa projekty przy np. korekcie budżetu.

Pani Olszewska przedstawiła informację z realizacji dotacji celowych dla klubów sportowych/zestawienie w załączeniu/.

W punkcie 3 porządku obrad zabrał głos przewodniczący Rady Sportu p. Tadeusz Błędzki. Przedstawił krótką informację o działaniach Rady, która spotyka się na terenie gmin i Tczewa 3- 4 razy w roku omawiając budżet sportu a także propozycje do nagrody Starosty w dziedzinie sportu. Rada wzięła udział w reorganizacji Powiatowego Centrum Sportu. Przewodniczący stwierdził, że jest coraz lepsza baza i dobry poziom klubów, co przyniosło efekty/informacja w załączeniu/Podziękował za przychylenie się Komisji do propozycji budowy stadionu lekkoatletycznego w Pelplinie, na który samorząd Pelplina przygotowuje projekt i zostanie on przedstawiony Radzie Powiatu w miesiącu czerwcu.

Na temat Powiatowego Centrum Sportu zabrał głos dyrektor Tomasz Tobiański. Przedstawił listę prac wykonanych po restrukturyzacji m. in. naprawa - przeprowadzenie nitki centralnego ogrzewania, remont łącznika i 2 szatni,

barierek, zainstalowano zegar z herbem Powiatu Tczewskiego, wygospodarowano pomieszczenie dla obsługi połączone z szatnią i bufetem. Zdecydowanie zwiększyły się dochody do 80 tys. + 35 tys. z tytułu darowizn. Rozszerzyła się działalność sportowa m. in. w okresie ferii w zajęciach Piłki Halowej wzięło udział 500 uczestników. Odbywają się zajęcia Piłki Siatkowej dla wszystkich szkół, liga Amatorska Siatkówki, Amatorska Liga Piłki Nożnej ćwiczyła pół roku bez przerwy.

Dyrektor PCS- u podziękował p. M. Olszewskiej za współpracę przy organizacji Biegu Nadwiślańskiego, w którym wzięło udział blisko 400 uczniów z Polski i zagranicy. Kolejną sztandarową imprezą ma być propozycja Dyrektora tj. zorganizowanie Amatorskiego Wyścigu Kolarskiego, który ma uczcić Dzień Święta Flagi Narodowej w dniu 2 maja. Sponsorem będzie firma Forcan. Na pytanie radnego M. Trzecińskiego jak układa się współpraca ze szkołą po restrukturyzacji PCS- u p. Dyrektor odpowiedział, że nie ma problemów z korzystania z hali, która wydaje się być lepiej zagospodarowana i zadbana. Przewodnicząca po wysłuchaniu podziękowała i pogratulowała dyrektorowi osiągnięć.

Radny T. Dzwonkowski skierował pytanie do Dyrektora czy można uruchomić Centrum Gimnastyki Korekcyjnej. W odpowiedzi usłyszał, że PCS jest zbyt oddalone od centrum miasta poza tym jest taki punkt na basenie i w związku z tym Prezydent nie jest zainteresowany tworzeniem nowego miejsca. T. Dzwonkowski zaproponował, by przed każdymi znaczącymi imprezami (rozgrywkami) wprowadzić zwyczaj odśpiewywania hymnu państwowego. Przewodnicząca Komisji uznała, że taką propozycję ujmie w programie edukacji patriotycznej, który przedstawi Zarządowi.

W drugiej części spotkania Przewodnicząca przeszła do omówienia i przegłosowania projektów uchwał na XL III Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.

Uchwały dotyczyły:

- 1) wprowadzenie formalnych korekt do statutu Powiatu
- 2) w sprawie uzasadnionego zwiększenia pomocy finansowej dla Woj. Pomorskiego w zakresie edukacji
- 3) zmian w budżecie
- 4) wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Tczewskiego

Uchwały przegłosowano jednogłośnie.

W punkcie 6 członek Zarządu T. Dzwonkowski przedstawił krótką informację dotyczącą kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Wywiązała się dyskusja. Na zapytanie radnego M. Olejnika, dlaczego tyle oddziałów, np. ZST p. Dzwonkowski odpowiedział, że nie są to jeszcze ostateczne decyzje.

W punkcie 7 w sprawie strategii oświatowej przewodnicząca związku p. A. Olszewska oraz p. B. Szczepańska po otrzymaniu materiałów uchwały stwierdziły, że mogą się ustosunkować dopiero po dokładnej analizie. Radny Piotr Laga kilka uwag do strategii przekazał Naczelnikowi Wydziału Edukacji p. Wojciechowi Wanke.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Zaproponowano ciąg dalszy posiedzenia Komisji przełożyć na dzień 25 luty.

W dniu 25.02.2014 komisja przygotowała 2 wnioski do Zarządu .

Pierwszy dot. weryfikacji planowanych środków finansowania doposażenia szkolnych ośrodków egzaminacyjnych szkół ponadgimnazjalnych

Drugi dot. podjęcia przez Zarząd uchwały, ustalającej zasadę nie dublowania Nauczanych zawodów w jednocześnie kilku szkołach w oddziałach wielozawodowych.

Na koniec spotkania przewodnicząca zaproponowała wystąpić do Rady Miejskiej z poparciem wniosku młodych o nadanie nowemu Rondu Imienia „Żołnierzy Wyklętych„

Na tym druga część obrad została zakończona

Przewodnicząca Komisji

W. Quella

